EDITAL Nº 173/2017

LISTA FINAL DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS E CRONOGRAMA
COM AS DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS E ENTREVISTAS

NO PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO EM 2017/2 NO
CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública  a  lista final de candidatos homologados e data,
local e horários das provas e entrevistas no Processo Seletivo Específico para
ingresso no segundo semestre em 2017 (inverno) no Curso de Licenciatura em
Educação do Campo, conforme disposto no Edital Nº 130/2017, de 06 de abril de
2017.

O processo de seleção será realizado em 02 (duas) etapas, ambas no dia 15 de
maio de 2017:

Etapa 01 com Peso 05:

- prova objetiva (peso 02): será realizada no dia 15 de maio de 2017 das 9h
às 10h, no prédio da UNIPAMPA/Dom Pedrito, sito a Rua 21 de Abril, nº 80. Os
candidatos deverão trazer documento de identificação com foto.
O conteúdo da prova terá cinco 05 (cinco) questões relacionadas à Educação do
Campo e as Ciências da Natureza com base na bibliografia: Projeto Pedagógico
Curricular do Curso de Educação do Campo – Licenciatura. Disponível
em: http://dspace.unipampa.edu.br:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/111/PP
C_Educa%C3%A7%C3%A3o%20do%20Camp o.pdf?sequence=3&isAllowed=y

- redação (peso 03): será realizada no dia 15 de maio de 2017 das 10h15min
às 12h, no prédio da UNIPAMPA/Dom Pedrito, sito a Rua 21 de Abril, nº 80.
O conteúdo da redação terá como base: Motivações para ingresso no curso e
Contribuições que o curso em Educação do Campo trará para a sua formação
profissional. Será avaliado na dissertação conforme quadro 01 do Anexo II do Edital
Nº 130/2017, de 06 de abril de 2017.

Etapa 02 com Peso 05:

 - entrevista: será realizada no dia 15 de maio de 2017 das 14h às 21h, no
prédio da UNIPAMPA/Dom Pedrito sito a Rua 21 de Abril, nº 80. A avaliação da
entrevista será baseada nos critérios do quadro 02 do Anexo II do Edital Nº
130/2017, de 06 de abril de 2017.

Os candidatos deverão se apresentar no local portando documento de identificação
pessoal com foto.

http://dspace.unipampa.edu.br:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/111/PPC_Educa%C3%A7%C3%A3o%20do%20Campo.pdf?sequence=3&isAllowed=y#inbox/_blank
http://dspace.unipampa.edu.br:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/111/PPC_Educa%C3%A7%C3%A3o%20do%20Campo.pdf?sequence=3&isAllowed=y#inbox/_blank

EDITAL N.º 173/2017
2

UNIDADE UNIVERSITÁRIA- Dom Pedrito
Inscrição nº Nome do Candidato

122721 ANA GABRIELA DO NASCIMENTO FURTADO

123178 ADRIANY BEATRIZ KUMMER

122831 ADRIANO SEVERO DE SEVERO

122892 ALESSANDRA PERES DOS SANTOS CARNEIRO

123367 ANTONIO CARLOS RIBEIRO LIMA

122912 ANDREIA COSTA DA SILVA

123182 ANGELA FONTANA DEMARCHI

122775 ARIANE CARVALHO INCHAUSPE

123120 ARLETE MACHADO DE MACHADO

122723 BIANCA MARIA DE LIMA

123373 CATIA SIMONE CLIPES CORDEIRO

122719 CECILIA PRINZO DE SOUZA

122897 CLEDIR PAZ LOPES

122772 CLEONICE VIEIRA ARISTIDES

122770 CRISTIANO GOULARTE SEVERO

123330 CAMILA KOLLING SCHEFER

123357 CAUÊ SOARES IARTO

122836 CARLA VAZ SANTIAGO

123380 CHARLENE DOMINGUES DE LIMA

123203 CILENE FURTADO MOTTA MOURA

122945 CLAUDIA MARINA FERREIRA VARGAS

123257 CLEUZA MARIA CUNHA MARTINS

123268 CRISTIANO CABREIRA PEREIRA

123383 DEBORA DA SILVA DIAS

122948 DIULLE GRACIELA MACHADO DE LIMA

122734 DAIANE MACHADO SOARES

123221 DARA XAVIER MACHADO

123361 DANIELE SOARES GOMES

123147 DANIELLE DE SOUZA JACQUES

122854 DANIELLE PRESTES VARGAS

122756 DÉBORA ALICE PERES MACHADO

122981 ELEONARA WITTE PEREIRA

122715 ELOINAS SIMONE PINTO

122825 EULÁLIA MACHADO MONTE BLANCO

122829 EVILYN NATALIA RODRIGUEZ DOS SANTOS

123264 ÉVELIN DAIANA DA SILVA

122852 FABIANA PAINES DUARTE

122755 FÁTIMA DE LURDES BARCELLOS DA ROSA

123302 FLABIA ADRIANA DOS SANTOS PINTO

123305 FLÁVIA DOYLE PEICHE

122865 FRANKIE WILLIAN CALDEIRA LIMA

123360 FRANCIELI SOARES GOMES

122835 GLADIS MARIA DAL PRA NUNES ALMEIDA

122790 GABRIELA LEAL DE VARGAS

EDITAL N.º 173/2017
3

123322 GABRIELA MACHADO RODRIGUES

122765 GISELI PRESTES ALVES

122759 IONE BRUM BRASIL

123370 ISABELA HONÓRIO MACIEL ALMEIDA

122725 IVONALDO ALVES CARVALHO

122731 JESSICA GONZALES KLEMS

123031 JESSICA MACHADO DA SILVA

122858 JULIANA CARVALHO BRUNO

122994 KEEMBERLY NATHALY TAUGEN

122716 KAREN DOS ANJOS TRINDADE ZART

123213 LARISSA TRINDADE SOUZA

123041 LARA MONIKE MARTINS HERNANDES

123356 LETICIA DAS NEVES DE MELLO

123381 LUCAS DE LIMA

123052 MARILSA SOUZA FERRAZ

122936 MICHELE ADRIANA PEREIRA LIMA DE MELO

122942 MICHELE FREITAS DUARTE

123117 MARCIA LOPES OLIVEIRA

123186 MARCIA FERREIRA VIEIRA

123099 MARIA VALDENI PERES DOSSANTOS

123262 MARIGLEI DIAS DE LIMA

123184 MÁRCIA LORENA RODRIGUES VIEIRA

123328 NADIR MAIA MARIA FILHO

123019 NARA DENISE ANTUNES FERREIRA

123115 NATALIA CARVALHO PEREIRA

123112 NATALIA MACHADO PRESES

123369 NÚRI JAQUELINE PEÇANHA DOS SANTOS

123248 PEROLA MELLO DORNELES

122771 PAMELA DIEIZE PEREIRA ESMERIO

123137 PRISCILA GULARTE DE GOULARTE

123384 RACHEL VINHAS TAMBASCO

122983 ROBERTA GARCIA SEVERO

123261 ROSANE DUARTE LIMA

122720 ROSIMEIRE LEMES DA SILVA

123364 ROSSANA BARBOSA TRINDADE

123013 RUTE ELENA ALVES DE SOUZA

122996 SAMANTHA FAGUNDES VEBER

122900 SAMUEL RODRIGUES FONSECA

123372 SHIRLEY FRANCIELE RODRIGUES MORAES

123118 SIMONE MOTTA

123374 TAMIRES PEREIRA MACIEL

122749 TAIS RIBEIRO RODRIGUES

123320 TEREZINHA DE JESUS PINTO DE OLIVIERA

123211 THAINA ARAUJO MONTEIRO

123073 TOMÁS ADEMIR SILVA MACHADO

123054 VERA LUCIA CARVALHO DE FREITAS

EDITAL N.º 173/2017
4

123312 VERA MATILDE SEVERO CORREIA

123266 VERA REGINA SILVA SILVEIRA

123323 VINICIUS DE SOUZA SILVA

123036 YANKA ALVES PIRES DE XAVIER

Bagé, 09 de maio de 2017.

                                                   Marco Antonio Fontoura Hansen

                                                               Reitor